南 宁 市 教 育 局

南教基教〔2017〕9号

关于做好2017年南宁市城区初中学校
初三年级地段生信息统计工作的通知
各有关城区、开发区教育局，市教育局各有关直属学校，各有关事业办、民办初中学校：
为做好2017年市区公办自治区示范性普通高中指令性计划定向生名额分配工作，我局将对市区各初中学校初三地段生进行信息核对与统计。现将有关事项通知如下：
一、地段生界定条件
当年初一年级入学时即拥有南宁市城区（兴宁区、江南区、青秀区、西乡塘区、良庆区、邕宁区、高新区、经开区，下同）户籍，并由南宁市教育局中小学招生办公室或各有关城区、开发区教育局按就近入学原则统一分配到公办初中学校或接受政府委托承担义务教育任务的民办初中学校就读的学生。
无特殊情况，中途转学学生、初一新生入学时自行放弃分配资格的学生或存在其它择校行为的学生原则上不属于地段生。
二、地段生核对的程序
（一）地段生信息收集和身份核实工作由各初中学校完成，核实信息按程序交上级主管教育行政部门备案。
（二）2017年城区初中学校地段生信息统计工作利用南宁市中小学学籍信息管理系统（以下简称学籍系统）中的地段生信息认定模块完成。核对范围为六城区（含高新区、经开区）内所有公办初中学校及接受政府委托承担义务教育任务民办学校的初三年级在校生。
（三）学籍系统登录网址：www.gxnnxj.com，地段生确认功能于3月6日至3月17日开放，具体操作流程在学籍系统内附有说明。
（四）已纳入我市市区初中招生系统的初中学校（即初中新生由市中招办统一分配的学校，不含城区乡镇初中学校，详见附件1），校内初三年级地段生身份已由学籍系统根据当年招生分配情况进行自动匹配，学籍系统中不提供地段生身份修改功能。未纳入我市市区初中招生系统的初中学校（一般为城区内乡镇初中学校）需根据实际情况在学籍系统内地段生信息进行确认操作。
3月17日前如需修改地段生信息的，请已纳入我市市区初中招生系统的初中学校持地段生证明材料（义务教育入学通知书、初中新生报名联系卡、学校已核原件并盖公章的户口簿复印件）到我局基础教育科申请修改，未纳入市区初中招生系统的初中学校到主管城区、开发区申请修改。
（五）3月17日为地段生身份确认截止时间，届时学籍系统自行关闭相应权限。对已确认的地段生信息，系统提供《地段生名册》的打印功能。各单位在确认无误后即可进行最终上报并打印，无需另行制表（自制表格无效）。学籍系统将自动锁定已经确认上报的地段生名单并同步至中考报名信息采集系统。
（六）3月20日至27日为地段生信息公示时间，公示期为6个工作日。3月20日，学校将地段生认定条件和拟上报的初三年级《地段生名册》在校内明显位置张榜公示，同时将《地段生信息核对告知书》（见附件2）发放给所有家长，如家长对公示情况有异议的，学校要尽快做出回应。
三、材料报送
（一）3月29日前，市教育局直属初中学校将初三年级《地段生名册》一式1份报我局基础教育科备案。
（二）3月30日前，各城区、开发区教育局负责将辖区内初中学校初三年级《地段生名册》一式1份及本城区地段生人数汇总表（即县区版学籍系统自动生成的“南宁市城区内初中学校地段生/非地段生人数统计”）一式1份统一报我局基础教育科备案。
四、工作要求
（一）地段生身份的认定是一项严肃的工作，不在家庭住址招生服务地段学校入学的学生，原则上不属地段生，各初中学校招生时，不能违反招生纪律，跨招生服务地段抢夺优秀生源，更不能许诺给予地段生身份。各城区、开发区教育行政部门要严格执行初中招生和地段生认定政策，指导辖区初中学校做好地段生认定工作，对各学校上报的《地段生名册》要安排人员逐一核实，确保程序规范、报送及时。
（二）校长作为地段生认定的第一责任人，要高度负责，严格把关。各初中学校要成立地段生信息核对工作领导小组，指定一名校领导对本校地段生信息进行核实确认。各单位要本着认真负责、诚实守信的态度做好信息核对工作，务必做到详实准确，避免多报、漏报或误报，不得弄虚作假，徇私舞弊。地段生认定工作中，如因责任心不强等原因造成工作失误、产生严重社会影响的，将严肃追究有关当事人和相关领导的责任。
（三）学校上报的《地段生名册》需有学生家长和校长签字并加盖学校公章，地段生人数汇总表需盖城区、开发区主管教育行政部门公章。各单位应将上报材料留存一份备查。
五、其他说明
（一）接受政府委托承担义务教育任务的市教育局直属民办学校有两所：北京大学南宁附属实验学校、南宁市育才实验中学。
（二）有关地段生资格确认方面的业务问题，请联系我局基础教育科。联系人：廖家江、黄旺强，联系电话：2807230。
（三）有关学籍系统内地段生信息修改操作及打印方面的技术问题，请联系电话：3259559。
附件：1.南宁市城区初中学校名单
2.地段生信息核对的告知书
南宁市教育局
2017年2月28日
（网络传输）
附件1

南宁市城区初中学校名单
	序号
	县区
	学校
	是否纳入市区初中招生系统

	1

	二中
	是

	2
	直属学校
	四中
	是

	3

	五中
	是

	3

	八中
	是

	4

	九中
	是

	5

	十中
	是

	6

	天桃实验学校中学部
	是

	7

	天桃实验学校
嘉和城校区
	是

	8

	南宁外国语学校
	是

	9

	十三中
	是

	10

	十四中建政校区
	是

	11

	十四中琅东校区
	是

	12

	十五中
	是

	13

	沛鸿民族中学
	是

	14

	十九中
	是

	15

	二十中
	是

	16

	二十一中
	是

	17

	二十四中
	是

	18

	二十六中
	是

	19

	二十八中
	是

	20

	二十九中
	是

	21

	育才实验中学
	是

	22

	三十四中
	是

	23

	西大附中
	是

	24

	北大南宁附属实验学校
	是

	25

	民大附中
	是

	26
	兴宁区
	三塘中学
	否

	27

	四塘中学
	否

	28

	昆仑中学
	否

	29

	四十五中
	否

	30

	九曲湾中学
	否

	31

	三十九中
	是

	32

	兴宁中学
	否

	33

	邕武路学校
	是

	34
	青秀区
	长塘镇中
	否

	35

	伶俐中学
	否

	36

	刘圩中学
	否

	37

	南阳中学
	否

	38

	仙葫学校
	否

	39

	十七中
	是

	40

	柳沙学校
	是

	41

	新兴学校
	是

	42

	翡翠园学校
	是

	43

	红星学校
	是

	44

	四十七中
	是

	45

	五十四中
	是

	46
	江南区
	白沙路学校
	是

	47

	江西中学
	否

	48

	沙井中学
	否

	49

	苏圩镇中
	否

	50

	苏圩中学
	否

	51

	延安镇中
	否

	52

	五一路学校
	是

	53

	五一中路学校
	是

	54

	五一西路学校
	是

	55

	三十八中
	是

	56

	壮锦学校
	是

	57
	西乡塘区
	安吉中学
	否

	58

	金陵中学
	否

	59

	那龙民族中学
	否

	60

	十八中
	是

	61

	三十一中
	是

	62

	新阳中路学校
	是

	63

	北湖北路学校
	是

	64

	石埠中学
	否

	65

	三十七中
	是

	66

	双定中学
	否

	67

	坛洛二中
	否

	68

	富庶中学
	否

	69

	新秀学校
	是

	70

	坛洛中学
	否

	71

	友爱南路学校
	是

	72

	二十五中
	是

	73

	明秀西路学校
	是

	74

	新阳西路学校
	是

	75

	三十五中
	是

	76

	文华学校
	是

	77

	友衡学校
	是

	78

	秀灵学校
	是

	79
	邕宁区
	百济镇中
	否

	80

	朝阳中学
	否

	81

	那楼镇中
	否

	82

	民族中学
	否

	83

	百济中学
	否

	84

	城关中学
	否

	85

	那楼中学
	否

	86

	新江中学
	否

	87

	蒲庙镇二中
	否

	88

	中和中学
	否

	89

	邕宁区清泉中学
	否

	90

	市四十一中
	否

	91
	良庆区
	良庆中学
	否

	92

	四十六中
	否

	93

	五象湖初级中学
	否

	94

	南晓中学
	否

	95

	那陈中学
	否

	96

	那马中学
	否

	97

	四十四中
	否

	98
	高新区
	心圩中学
	否

	99

	园艺路学校
	是

	100

	四十九中
	是

	101
	经开区
	那洪中学
	否

	102

	有色地质中学
	否

	103

	明阳二中
	否

	104

	明阳中学
	否

	105

	南宁市碧翠园学校
	否

	106

	吴圩镇中
	否

	107

	飞鸿学校
	否

附件2

地段生信息核对告知书
（参考样板）
各位初三学生家长：
根据国家、自治区促进义务教育均衡发展的有关文件精神，我市将市区公办自治区示范性普通高中招生计划一定比例的名额按地段生人数定向分配到市区内承担地段生源的各初中学校。地段生是指当年初一年级入学时即拥有南宁市城区（兴宁区、江南区、青秀区、西乡塘区、良庆区、邕宁区、高新区、经开区）户籍，并由南宁市教育局中小学招生办公室或各有关城区、开发区教育局按就近入学原则统一分配到公办初中学校或接受政府委托承担义务教育任务的民办初中学校就读的学生。无特殊情况，中途转学学生、初一新生入学时自行放弃分配资格的学生或存在其它择校行为的学生原则上不属于地段生。市区公办自治区示范性普通高中招生计划定向名额只有地段生可以参与竞争。
为做好地段生信息的核对工作，我校已在学校宣传栏和各班教室张榜公示初三年级《地段生名册》，公示期从3月20日至27日，公示期为6个工作日。公示期间，广大家长可以通过信函、电话等方式向学校咨询。请各位学生家长于3月  日   时至  时前到校核对，无异议后请地段生家长在《地段生名册》相应位置签字，非地段生家长在《非地段生名册》相应位置签字。如有异议，请以书面方式向学校实名反映，以便调查核实。
谢谢各位家长的支持和配合。
学校联系方式：
固定电话：
值班手机：
电子邮箱：
                                 ×××学校
                                2016年3月   日
﹎﹎﹎﹎﹎﹎﹎﹎﹎﹎﹎﹎﹎﹎﹎﹎﹎﹎﹎﹎﹎﹎﹎﹎﹎﹎﹎
地段生信息核对告知书签收回执
	学生姓名
	班 别
	家长签名
	联系电话

备注：请3月   日交回给班主任。
PAGE
- 4 -